



Rapport for miljøtilsyn hos Nørresundby Skyttefor- ening, Voerbjergvej 101B, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	18.11.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	9812 1306	CVR nr.	29254354
E-mail	norresundbyskyt- tefor- ening@gmail.com	P. nr.	1011971853

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	05.02.1982
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
16-02-2023	Aftale	Andre forhold	1. Skytteforeningen kontakter Aalborg Forsyning, vedr. muligheden for at få opsat og tømt en container til papir og pap i sommerhalvåret. Siden tilsynet er nye regler trådt i kraft på affaldsområdet for virksomheder. Fra årsskiftet 2022/2023 er virksomheder forpligtet til som minimum at sortere genanvendeligt affald i de samme fraktioner som private husholdninger. Skytteforeningen bør derfor ved henvendelse til Aalborg Forsyning spørge ind til muligheden for at få opstillet og tømt det nødvendige antal containere for at kunne efterleve gældende regler.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Baneanlægget hos Nørresundby Skytteforening består af 50 meter riffelbaner med 10 standpladser og 25 m pistolbaner med 10 standpladser.</p> <p>Der er meddelt miljøgodkendelse den 5. februar 1982 med ændring af vilkår 7 den 8. december 1988 og den 19. december 1988.</p> <p>Der må på banen anvendes salonvåben cal. 22 til og med cal. 38, jf. miljøgodkendelsens vilkår 7 (ændring af vilkår). Der anvendes salonrifler i cal. 22, finpistoler i cal. 22 samt grovpistoler i cal. 32-38.</p> <p>Skydebanen må benyttes mellem 1. april og 1. oktober, og der må i dette tidsrum maks skydes 60 dage, jf. vilkår 4.</p> <p>Skydebanen må normalt kun benyttes mandag, tirsdag og torsdag fra kl. 18.30 - 21.00. Desuden lørdag fra kl. 9.00 - 12.00, jf. vilkår 5.</p> <p>Aktivitetsniveauet har siden tilsynet i 2018 været meget begrænset primært pga. corona nedlukningen. I 2021 har der kun været aktivitet på mandage - ingen lørdage - og der har ikke været afviklet stævner.</p> <p>Skydebanen kan undtagelsesvis i forbindelse med konkurrenceskydning benyttes udenfor disse tidspunkter efter forudgående aftale med tilsynsmyndigheden, jf. vilkår 6.</p> <p>I 2018 blev der indgået aftale med Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø om afvikling af træningsaktiviteter på 25 m banen d. 12., 13. og 14. september i forbindelse med afvikling af de Nordiske Mesterskaber i Terrænpistol.</p> <p>Skydebanen fører banejournal med angivelse af dato, kaliber og antal skud. Samtidig foretages annoncering af skydetider på Skytteforeningens hjemmeside og på Facebook. Banejournal og annoncering er ikke et krav iht. Miljøgodkendelsen – men det ville være et krav ved en revurdering af miljøgodkendelsen.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Jordvold

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Skydebanen kan med de nuværende skydeaktiviteter overholde de vejledende retningslinier gældende for nye skydebaner, hvilket fremgår af en støjrapport udarbejdet i 2004.</p> <p>Skytteforeningen oplyste ved tilsynet i 2018, at de fortsat overvejede at søge om at kunne anvende pistoler cal. 44/45 på skydebanen. Om dette ønske stadig er gældende, blev ikke afklaret ved tilsynet i 2021.</p> <p>Inden der kan gives tilladelse til denne aktivitet, skal der søges om ny miljøgodkendelse, en beregning for støj for pistoler cal. 44/45 samt formentlig også landzonetilladelse efter planloven. For skydebaner er der kommet standardvilkår med tilhørende ansøgningskrav, og den eksisterende miljøgodkendelse skal derfor revideres ved ansøgning om nye aktiviteter.</p> <p>Til orientering er vedhæftet et link til "standardvilkårsbekendtgørelsen", således I kan se, hvilke krav der vil blive stillet i en evt. revideret miljøgodkendelse (se bekendtgørelsens afsnit 15): https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079</p> <p>Skydetider fastlægges efter retningslinjerne for nye skydebaner i skydebanevejledningen: https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1995/87-7810-337-1/pdf/87-7810-337-1.pdf</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Virksomheden har i 2016 opsat to luft til luft varmepumper til opvarmning af klubhuset. Den udendørs placering af enhederne blev ikke fastlagt ved tilsynet. Miljø vurderer, at støjen ikke vil være til gene for de omkringboende grundet afstand.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Mgk. Vilkår 7: Der må på banen kun benyttes salonvåben (kal 22 til og med kal. 38).</p> <p>På baggrund af de ved tilsynet fremviste skudjournaler vurderes vilkåret overholdt.</p> <p>Mgk. Vilkår 9: Benyttelsen af banen må ikke medføre, at støjen ved omkringliggende beboelsesejendomme overstiger 65 dB(A)l, målt som angivet i miljøstyrelsens vejledning nr. 2/1979, Støj fra skydebaner.</p> <p>Senest kontrolleret ved støjberegninger i 2004 for de godkendte våbenklasser.</p> <p>Hvert år inden sæsonstart annonceres de kommende skydeaktiviteter på foreningens hjemmeside og på Facebook. Dette gøres på frivillig basis og er ikke et krav jf. miljøgodkendelsen.</p>

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Eneste type spildevand i forbindelse med skydebanen er sanitært spildevand fra klubhuset.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke hos Nørresundby Skytteforening. Klubhuset opvarmes med 4 elradiatorer og to luft til luft varmepumper.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Patroner				Aflåst skab		Ikke relevant	2021
Træ				Ikke relevant		Ikke relevant	2021
Pap				Ikke relevant		Ikke relevant	2021
Plast				Ikke relevant		Ikke relevant	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Forbruget af råvarer er begrænset og omfatter primært: - Ammunition - Skydeskiver af pap - Træ til opbygning af stativer - Plastdug (anvendes til ukrudtsbekæmpelse på banerne)
Råvarer, opbevaring	Ammunition opbevares i sikret skab efter regler administreret af politiet. Oplaget blev besigtiget og gav ikke anledning til bemærkninger ud fra et miljømæssigt perspektiv.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Bly fra kuglefang			Intet oplag ved tilsynet		Intet oplag ved tilsynet	Skytteforeningen	Uniscrap	
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs, ubeskyttet	Aalborg Kommune	Nordværk	
Kviksølvholdige lyskilder			Intet oplag ved tilsynet			Skytteforeningen	Genbrugsplads	

Patronhylstre			Beholder		Indendørs	Skytteforeningen	Uniscrap	
Plastfolie			Intet oplag ved tilsynet		Intet oplag ved tilsynet	Skytteforeningen	Genbrugsplads	
Træ			Intet oplag ved tilsynet		Intet oplag ved tilsynet	Skytteforeningen	Genbrugsplads	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Bly fra kuglefang og tomme patronhylstre af messing afleverer skytteforeningen henholdsvis mindst én gang om året og ca. hvert andet år til Uniscrap. Kvittringer fra Uniscrap blev fremvist:</p> <p>31. oktober 2019: 144 kg bly 2. september 2020: 11 kg bly 14. september 2021: 67 kg messing og 78 kg bly</p> <p>Skytteforeningen har forud for tilsynet i 2013 ændret kuglefanget på banerne, idet der foran volden er opstillet en lang trækasse fyldt med gamle dæk. Politiet har godkendt det sikkerhedsmæssige i forhold til opstillingen. Patronerne er med denne opstilling langt nemmere at opsamle, idet de falder ned i kassen. Tidligere skulle der graves ud af volden først, og herefter skulle jorden sies fra patronerne.</p> <p>Brændbart affald afhentes af Aalborg Kommune. Fraktionen indeholder bl.a. skydeskiver, æsker/plastemballage fra ammunition.</p> <p>Følgende affaldsfraktioner afhænder skytte foreningen på en kommunal genbrugsplads efter behov:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Træ fra stativer til skydeskiver mv. - Haveaffald fra vedligehold af skydebanerne og de omkringliggende arealer - Plastdug udlagt ml. skydehus og kuglefang - fungerer som ukrudtsbekæmpelse - udskiftes og bortskaffes med et interval på 6 - 8 år. Det blev oplyst, at dugen snart skulle skiftes.
Affald, farligt	Bly er farligt affald, men der sker ingen opbevaring på skydebanen (udover i kuglefang). Indsamles ved renoivering af kuglefang og bortskaffes straks. Der henvises til afsnittet "Affald"
Affald, sortering	En stor del af det brændbare affald udgøres af skydeskiver af pap samt papæsker fra ammunition. Der findes principielt ingen bagatelgrænse for, hvornår man har pligt til at frasortere affald til genanvendelse. Ved tilsynet blev det aftalt, at skytteforeningen kontakter Aalborg Forsyning, vedr. muligheden for at få opsat og tømt en container til papir og pap i sommerhalvåret. Siden tilsynet er nye regler trådt i kraft på affaldsområdet for virksomheder. Fra årsskiftet 2022/2023 er virksomheder forpligtet til som minimum at sortere genanvendeligt affald i de samme fraktioner som private husholdninger plus de fraktioner virksomhederne hidtil har udsorteret og bortskaffet som separate affaldsfraktioner. Skytteforeningen bør derfor ved henvendelse til Aalborg Forsyning spørge ind til muligheden for at få opstillet og tømt det nødvendige antal containere for at kunne efterleve gældende regler.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Emnet tages op ved næste tilsyn.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	På ejendommen, hvor skydebanen er beliggende, er der særlige drikkevandsinteresser samt indvindingsopland. Der er vedtaget en indsatsplan for området. Skytteforeningen oplyste, at der ikke anvendes sprøjtemidler - ukrudt på skydebanen holdes nede ved brug af en plastdug og øvrig ukrudtsbekæmpelse udføres manuelt.
Generelle bemærkninger	Der er ikke foretaget ændringer af skydebanen siden sidste tilsyn i 2018.
Planforhold	Skydebanen er iht. Kommuneplanen beliggende i område 2.5.R2, Voerbjerg m.m., som er udlagt til rekreativt område.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der blev ved tilsynet fremvist banejournal for 25 og 50 meter banerne. Der føres særskilt journal for grovpistol kaliber 32/38. Langt den største aktivitet er med kaliber 22. Journalerne gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	Dele af ejendommen (skydebanen) er V1-kortlagt iht. jordforureningsloven pga. nuværende og tidligere aktiviteter.
Miljøforbedringer, miljømål	Skytteforeningen oplyste, at der er fokus på besparelse af el og belysning i klublokalet og skydehuse udskiftes løbende til LED. Der er ingen belysning på banerne. Herudover sker den væsentligste opvarmning af bygningen vha. af varmepumper. Det vurderes, at en stor del af det brændbare affald udgøres af genanvendeligt affald og foreningen undersøger muligheden for at forbedre sorteringen - der henvises til afsnittet "Affald, sortering". Ved udskiftning af plastfolien på skydebanerne, bør det fremadrettet undersøges, om plasten kan gå til genanvendelse fremfor forbrænding.